
1

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΜΗΜΑ Γ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
Ξενίας 24, Τ.Κ. 115 28
Αθήνα
Πληροφορίες: Καλλιγιαννάκη Ειρήνη 
Τηλ.: 2144068429
E-mail: mail@attik.pde.sch.gr
Ηλ. Διεύθυνση: https://attik.pde.sch.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ

                                                              
ΘΕΜΑ: «Ίδρυση Σχολικών Δικτύων Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) ανά ζεύγος 
συνδεδεμένων ΔΗΜ.Ω.Σ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Αττικής» 

Ο αναπλ. Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
Αττικής

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6  του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ199/2-10-2008 τ. Α’) «Ειδική Αγωγή και 

Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες».

2. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 1 του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/14-03-2000 τ. Α΄) 

«Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες»

3. Την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ1340/τ.Β΄/16-10-2002) Υπουργική 

Απόφαση «Καθορισμός των καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 

περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης, των διευθυντών και 

υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/2021).

5. Την υπ’ αριθμ. Φ.350.2/20/72838/Ε3/1-7-2024 Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: Τροποποίηση 

της υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-7-2022 (ΑΔΑ: 6XTY46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) απόφασης 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

6. Τις διατάξεις του Ν. 5174/2025 ‘’Κύρωση της από 20-01-2025 Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του 

Ελληνικού Δημοσίου, του Κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία ‘’Κοινωφελές Ίδρυμα 

mailto:mail@attik.pde.sch.gr
https://attik.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 6ΘΓΛ46ΝΚΠΔ-ΩΩΩ



2

‘’Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης’’ (ALEXANDER S. ONASSIS PUBLIC BENEFITFOUNDATION)’’ και της 

εταιρείας με την επωνυμία ‘’ΑΡΙΟΝΑ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ’’ για τη λειτουργία των Δημοσίων 

Ωνασείων Σχολείων»  (Α΄ 12).  

7. Την υπό στοιχεία 16718/Δ6/13-02-2025 Υ.Α. ‘’Συγκρότηση και ορισμός μελών Διοικούσας 

Επιτροπής Δημοσίων Ωνασείων Σχολείων’’ (Υ.Ο.Δ.Δ.103).

8. Την υπό στοιχεία 3118175/Δ6/17-02-2025 Υ.Α. ‘’Έναρξη λειτουργίας Δημοσίων Ωνασείων 

Σχολείων (ΔΗΜ.Ω.Σ.) από το σχολικό έτος 2025-26’’ (Β΄658).

9. Τον ιδιαίτερο ρόλο των ΔΗΜ.Ω.Σ. στη Δημόσια Εκπαίδευση, καθώς και τις απορρέουσες                        

εξ’ αυτού ανάγκες για την ανάπτυξη συνεργατικών πρακτικών εκπαιδευτικής αξιολόγησης  και 

συμβουλευτικής υποστήριξης των μαθητών, από μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

κλάδων ΠΕ23 ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ και ΠΕ30 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ.     

10. Την υπ’ αριθμ. 8/27-05-2025 Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής Δημοσίων Ωνασείων Σχολείων 

Δ.Ε.ΔΗΜ.Ω.Σ. σύμφωνα με την οποία η ως άνω Επιτροπή εισηγείται την αναγκαιότητα ίδρυσης 

Σχολικών Δικτύων Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) ανά ζεύγος συνδεδεμένων ΔΗΜ.Ω.Σ. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
Ιδρύουμε τα κάτωθι Σχολικά Δίκτυα Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) ανά ζεύγος 

συνδεδεμένων ΔΗΜ.Ω.Σ., περιοχής ευθύνης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής, ως εξής:

 1ο ΣΔΕΥ ανά ζεύγος ΔΗΜ.Ω.Σ. Δ.Ε. Α΄ Αθήνας

ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΛΩΝΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

(52ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΩΝ)

ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΛΩΝΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

(52ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ)

 2ο ΣΔΕΥ ανά ζεύγος ΔΗΜ.Ω.Σ. Δ.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ

ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 

(5ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ)

ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 

‘’ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΕΛΥΤΗΣ’’

(5ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ‘’ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΕΛΥΤΗΣ)

ΑΔΑ: 6ΘΓΛ46ΝΚΠΔ-ΩΩΩ



3

 3ο ΣΔΕΥ ανά ζεύγος ΔΗΜ.Ω.Σ. Δ.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ 

(3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ)

ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ 

(7ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ)

Ο αναπλ. Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης Αττικής

Δρ. Αθανάσιος Νικολόπουλος

 

                                                                                                 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1) Υ.ΠΑΙ.Θ.Α- Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 
Αυτοτελές Τμήμα Ειδικού Εκπ/κού Προσωπικού & Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού  
2) Δ/νσεις Α’, Γ’, Ανατολικής Αττικής Β/θμιας Εκπ/σης Αττικής
3) αναφερόμενα ΔΗΜ.Ω.Σ. 
    (μέσω των αναφερόμενων Δ/νσεων Εκπ/σης)
4) κ.κ. Συντονιστές/στριες Εκπ/κού Έργου
5) ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Αττικής                                                             

Ακριβές Αντίγραφο
ΤΜΗΜΑ Α - ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΚΑΛΛΙΓΙΑΝΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ

ΑΔΑ: 6ΘΓΛ46ΝΚΠΔ-ΩΩΩ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής 17/06/2025

Α. Π.: Εξερχόμενο 13881
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-06-17T15:11:06+0300


	

		2025-06-17T15:25:00+0300
	Athens




